
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 331

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 124    DEL 18-05-20

======================================================================
OGGETTO: RIPRISTINO  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  VARIE STRADE

COMUNALI  (CUP F37H19001950004) - IMPEGNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese
di  maggio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 116 del 06.07.2019
con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dell'intervento
di “RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI VARIE STRADE COMUNALI”, che
prevede un importo totale di € 116.926,70, di cui € 93.298,53 per
lavori, compresi € 1.865,97 per oneri afferenti alla sicurezza, ed €
23.628,17 per somme a disposizione dell’Amministrazione appaltante;

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 36 del 04/03/2020
con la quale è stato approvata la perizia di variante dell'intervento
di “RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI VARIE STRADE COMUNALI”,
predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede un importo
totale di Euro 127.430,26 secondo il seguente Q.T.E:

A  LAVORI

a.01  IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (OG3)        106 951,14

a.02  Sicurezza inclusa (SI)            2 138,82

a.03  IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA       104 812,32

 ribasso offerto ditta FERRETTI SRL 4,150%            4 349,71

 Sicurezza inclusa (SI)            2 138,82

 Importo netto contratto ditta FERRETTI SRL       102 601,43

B  SOMME A DISPOSIZIONE

b.01  Economie da ribasso, compresa IVA 22%                        -

b.02  Incentivi art. 113 D. Lgs. 50/2016 2%            2 139,02

b.03  IRAP su incentivi art. 113               117,49

c  i.v.a.

c.01  IVA su lavori 22%          22 572,31

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 124 del 18-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



d  Lavori in economia:

d.01  Imprevisti e lavori su fattura, IVA inclusa e arrotondamento                        -

 Totale somme a disposizione          24 828,83

                                   IMPORTO COMPLESSIVO        127 430,26

CONSIDERATO che l’importo del QTE è aumentato di € 10.503,56 rispetto
al progetto originario.

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al Cap. 2700/1 del
bilancio 2020 recante “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADE
COMUNALI”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti dei lavori,
servizi e forniture, approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 24 del 27/07/2018 ed integrato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 del 13/05/2019;

VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture
in economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16
del 03/04/2008;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,
con particolare riferimento all’art. 184;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni,
recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato con
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07/01/2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente atto
determinativo, pari ad € 10.503,56, al Cap. 2700/1 del bilancio 2020
recante “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADE COMUNALI”;

3) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per quanto
di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 124 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 124 del 18-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 21-05-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 21-05-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 21-05-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21-05-20
al 05-06-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 18-05-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 124 del 18-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


